
２０２０年度 秋季幹事会 

 

実施日：2020 年 9 月 27 日 

 

＊議題１ 秋季大会について 

会場確保が不可能なこと、集団感染の恐れを考慮した結果、以下のようになりました。 

(1)個人戦では 1 日目は将棋倶楽部 24 様をお借りし、ベスト 64 以降では対面での大会を計 

画しています。対面で開催が不可能な場合の対応はその時に理事会で議論し決定します。 

(2)団体戦については中止とします。 

(3)個人戦のシード適用について、秋季大会につきましては前大会を準用するものとみなし

シード権を適用いたします。 

詳細については別紙『2020 秋季大会方針』をご確認ください。 

 

＊議題２ 東日本大会について 

夏に開催できず冬以降に延期していましたが、新型コロナウィルスの影響を考慮した結果、

今年度東日本大会は中止となりました。 

 

＊議題３ 王座戦選抜トーナメントについて 

全国大会が実施される場合、今年度はA級校のみで選抜トーナメントを開催する予定です。 

また、学校の方針で参加できない大学がある場合でも、選抜トーナメントは開催する予定で

す。 

 

＊議題 4 その他 

(1) 春季幹事会におきまして、規約改正案が承認されました。 

(2) 春季幹事会におきまして、古豪新鋭戦で混合チームに警告がされた場合、所属大学に警

告は適用されるのかと質問がございましたので、理事の回答を以下に記述いたします。 

回答：古新戦において個人に警告がつくことはありますが、古新戦に出場しているチームに

警告がつくことは基本的にはございません。また前回の規約改正は、団体戦に出場していな

い大学に警告を付けても罰則として機能していないのでその場合は個人に付けるためのも

のなので、質問にあったような処理はなされません。 

 

＊議題 5 連盟加盟費について 

令和 2 年度前期は新型コロナウィルスの影響により、大会を開催することができなかった

こともあり、関東大学将棋連盟規約第二十一条に反しまして、前期の連盟加盟費を納めてい

ただきませんでした。つきましては、当判断の追認をしていただきたく存じます。 

 



＊議題 6 後期連盟加盟費について 

後期の連盟加盟費は銀行振り込みによって納めていただきます。口座番号等は追って連絡

いたします。 

 

＊議題 7 理事募集のお願い 

当連盟では、日頃より大会運営において理事の不足が懸念されております。公平な判断のた

め、理事の所属大学の多様性にご協力いただけることをお願い申し上げます。また、来年度

はより一層、理事の人数が減少することが懸念されます。ご協力いただける方は 

kantoshogi@yahoo.co.jp までご連絡をお願いいたします。 

 

＊議題 8 各大学からの提案 

 

備考  

関東大学将棋連盟規約第二十一条 

連盟加盟費は前期五千円、後期五千円（つまり年間一万円）とし、団体戦初日までにこれを

納めなければならない。 

mailto:kantoshogi@yahoo.co.jp

